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Pasqyrat  Financiare (e

AKTIVET Viti Vit
Haporinas Paragrdhes
AKTIVET AFATSHRKURTRA
1 Aktivet monetare 34,640,362 20000, 01
fanka 33,929,010 2,000,000
Arka 701,332
7 Derivative dhe aktive te mbajlura per (regtim { {
= Derivatiect . ] 1
Akeivet ¢ mbajtura per tregelim & il
Totali 2 0 0]
3 Aktive te tjera linanciare afatshkurtra 0 i
Liogavi'Kerkeva le arketuesiime 65, 193670 i
~ DlogariKerkesa te ffera te arkeiesnne 53,281.632 A1 1,380]
Tnstrumenta e ffera borxhi i
frrvestime de ffera fingneiars 4.1 10,179 ]
Totali 3 166,585,481 411.580
4 lnvenlari U 1]
> Lendel e para 2,024,467 i
Prodiiim e groces il ]
Proiufcre e gaisane { M
o Maliea grer vishilie 1] 0
Parapogesd per frnizine il
Totali 4 1024 402 1}
% Aktive biolozjike atatshkurira I i
& Alktive afatshkurira te mbajtura per rishitje il L
7 Parapagime dhe shpenzime te shityra 1]
TOTALI L AKTIVEVE AFATSHKLURTRA () 233,250,305 2,411,580
AKLTIVET AFTATGIATA ] i
1 Investimet (inanciare afatgjata 4,000,000 0
= Plexmarrie t¢ ifeva e Hjesi fe Kapprod luaec 0 ()
= Aksione die (nvastime fe terd qe pesmare 1 0
= Akvione dhe letra 12 tlera me viere 8] ]
= PlogaryKerkesa e arketieshme afiateiola A 00,000 1]
Totali | 0 i
2 Aktive afatgjats materiale 0 f
Tk 0 il
Neertoxa o y
= Aakineri dhe pasje 59.241,164 i
= Adve fiera afit et maderiale 2.1 14,588 739200
Tutali 2 62,356,052 739,200
3 Ativet hinlogjike afatgjata 0 0
4 Aktive afatzjata jo materiale 0 [
= Ewrr e 1 0
Shpenzimet ¢ sieillimit i ¥
w Aktive te tjora afulegioia jomaterioe i i
Totali 4 1 ]
5 Kapitali aksioner i pa paguar i} 1)
6 Alktive te tjera afulpiata L:III ::
I
TOTALL LAKTIVEVE AFATGJATA (1) 66,356,052 739.200
TOTALI AKTI YEYE (1+H1) 269,604,357 3,150,780




Pasqyrat  Financiare te Vitit 2013
i DETYRIMET DHE KAPITALI Shanime Vi Vit
Raportues Paraardhese
1 DETYRIMET AFATSHKLRTRA

I Derivativet ¥ 0
2 Huamarjel i 0
= Hnene dhe obligaciones gfarchisrirg 1] il
= Kthimetripagesal @ huave q.l"&.:h#g,r'uf-a' ( 1
= flopo e kovverivestne 0} il
Tortardi 2 i {
3 Huat dhe parapagimel 0 '
= e pagieshne nday furnitoreve [ 15,445,426 G18,680
Tit perggresfinie Nda) panahfes) e 9,251,814 1089678
Dletprimet daifmors 14,032,097 010
> ffua re ferd 1,743,857 1,868 482
. Dividente per tu paguar a 0
Parapagime te arkalsara 0 0
Torll 3 [ b, 473,194 3.911,350
4 Graniet dhe te ardharat e shiyra [ ]
5 Provicionet afatshkurira GO BML260 i
TOTALL I DETYRIMEVE AFATSHEKURTRA (1) 240,363,454 3011.350
I DETYRIMET AFATGJATA ] ]
I Hupare alatgjata i 0
~  Hua, bono dhe detyrime aga geraja Jinaneiars 0 i
= Hune te konverineshine il i
Tofuli 1 0 ]
2 Huamarje te tjera afalgjata 0 (4]
3 Provizionet alaigjata 0 0]
4 Grantet dhe te ardhural e shiyra 0 0
TOTALI 1 DETYRIMEVE AFATGJATA (11 ) i 1]
TOTALI I DETYRIMEYE  (1+11} 240,503,454 3.911.350
1l KAPITALI 0 b
I Aksionet ¢ pakices (PF te konsoliduara) ] Il
2 Kapilali aksionereve te shog.meme (PF te kons.) i 1]
3 Kupitali aksionar 2000, 008 2,000,000
4 Primi aksionit b fl
E Njesite ose aksionet € thesarit { Negative) i 0
i Rererval statutore 0 u
7 Rezerval ligjore 0 i
8 Hezervafetjers 1] 1]
9 Fitimet ¢ pa shperndara -2 760, 370 728539
10 Fitimi (Humbja) ¢ vitit financiar 0,003 473 -2.031,711
TOTALL KAPITALIT {111} 20,242,003 =TS
TOTALI 1 DETYRIMEYE E KAPITALIT (1+11=11T) 269,006,357 3,150,780




Pusqvra ¢ te Ardhurave dhe Shpenzimeve

{ Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

N Pershkrimi i Elementeve Vali yiti
Raporines Paraardhes
| |[Shitjet neto 017, 205.063 i
2 |Te ardhura te Gera nga veprimtaria e shitytezimit 977723 []
3 | Ndryshone myent prod.gatshme e prodhimit ne proces f H
4 | Mlateriaict e Konsumuara = 07,262,495 f
5 |Kostoe punes -113,827 974 -1;238.056
Pogar ¢ persenelit =100 483350 -1 OED, OG0
Shpenzimel per Siaurine shogerore ¢ shendetesore S13,344 624 -17R.056
g | Amortizimet dhe dhylerasimet 2,179,493 {0
7 |Shpenzime te terd -6 G 074 |50 -773.055
A Tatali shpenzimeve ( shumat 4-7) -A73.244,112 2031711
g |Fitimi (humbja) nga veprimtarite ¢ kryesore (1+2+-3-K) 44 908,674 “2,031.711
i e ardhurar dhe shpenzimet linanciare nga niesite @ kontrolluara 0 i
11 | Te ardhurat dhie shpenzimet linanciare nga piesemarrjet ] l
12 | Te ardhurat dhe shpengdmet financiare f it
£21.0 Te ardh e shpens, financ aga ves e gera finane. afwigiata 0 0
122 Te ardhred dive shperzinet nigs iteresal f 6,722 i
B3 Fitimet (Humizen) nga kst fembinit 12,590 0
T 124 To ardlnera dhe shnenzime (e era financiore ¥ 0
15 [Totali | te Ardliurave dhe Shpenzimeve financiare 128312 L
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9413 ) 45,126,986 -2,031,711
15 |Shpenzimer e latimit milal THimin 15,123,513
16 | Fitimi (humbja) neto e vitit financiar ( 14-15) 30,003,473 -2.031,71]
17 |Elementer @ pasqyrave te konsoliduara i o




Pasqyvra ¢ Fluksit Monctar - Metoda

Indirekte 2013

Nr

Pasgyrn @ flubsit monetar - Metoda Indirckte

Wil

Faporings

WITI

Farnardhese

Fluksi i parave nga yeprimtaria e shirytesdmil

Fitimi parn it

451269860

2031711

eregullime per

-

AIMOET T

21754493

Hurtibje piza kembimer valutone

Ve srcliunea nza [nvestimel

SapenEima per inieresi

Rritjefrenie re topricen ¢ herbesive te arketueshine

=1L LT3 <361,440
ngn aktiviteli,si dhe kerkesave (e arketoeshme e gem
Rritierenie e Tepricen ¢ inventaril A4 462 il
Rritjeirenic ne weprcsn ¢ detyrimess per fu paguar
236,452,104 3132351

neg akiivilet

MM o periituara ng aceivileic!

Ingsrest i paguar

Tatim mbi Glinsin | paguar 213125513 it
M ree g mkivleter soaf il simin 93,436,707 TG 20
Fluksi sennetar nga veprimiarite investuese - -
Bilerja e niesisose kontroluar X mines parate e Arketaard -
Bilerjn « aktiveve aluig)ati maleriale A3 RT1T04 -739.200)
T arcdhura tga shitja ¢ paisjeve 75,5349 S
Intoresi 1 arkermar = 3
Dividentet e dtketuar = =
WA meta g perdoricra m veprinaride INVEsiose 63,70, 545 STaa 20
Fluksi menctar nga aktivitetet financizre i 1]
B el bura nga emetime | kapitaiit aksioner 1] il
Te prdhuri ngy huuearre afilgjata - -
Papesar ¢ deterimive e gornse lnanciars - -
B Dividente Lo papuse - -
M weivee perdore ne vepmrdmearile B imane g L] -
Writjun/Henia neto ¢ mijeteve monetare 3640362 1]
Mjetet monetare e fillim te perindhes kontahel 2, 00,00 2,000, 00
Mielel monetare ne fund te perimibes kontabel 34.040,362 2000




DR E¥e B

£t B0 DE

0Lg0als

a Qo0'Doo’e

TELOE JORUP LT Bl IUOINZ0g

BiS|ou 31 UESEL) 81 sUDISY

LELYEDE

FEEbED'E

ey NEydey | ey

enfizd a teusmag

v LY ED0RE

AP L0000

[aneLiny Usypniiad jed cpeu w4

BASUZUDCUS SYD SRBIMY Ioy 31
a yaidinsed au nyoly suel xnush
aaslEUEdys aup SARINY DIy 2 LIEIaL

puposuoy Sl uquuey 8l

EABSITY 3] RyshpU £ 18031

GLG Ded

FLLLEQ'E

GEE 2L

000'a0a'E

70T dmElyp Lg e oz

JRuOSy EHGEM | ILIes

G7AzL

Bge gl

S0 ElIS Suiusanefiap

2 LoMEZE 2U BUUESUEL]

Jenkied = @uaping

FELLEOE-

LLEVEDE

JEEILIEW ] L | Dlel L

anailizundys supSAZinypiy S
2 usiibsed 2o Inyolu suel«ny sb
SABLUIZUSALS aup AARNUANY 8] | (1831

il

pposucy sElB Y ugLIRy =
Shesiry = ugsiipy 2 =3

5 3

BRERZL-

senynBadl | juorizog

jEqEUay jesed au oaowyzfipu 04953

MyLOL

JLupyEn

Y

MeLoL

aueplwadys ed

| iy

ooooon £

TLh0T selyp L ow juoi2od

P 2IOINEYS

EINEC TN

JuESSY| =

1suoIsyy

OISy IEUIEYY

PR ey

sl ssusboys 3] araizuoisyy 19yiad | ab IELOIEYY ([ERdEy

ILL=E

¢107 |Eudey su saswiysfupy 8 sihbsed

IENPCELDY = 24ADEEd 21N



SHOQERIA DURRES CONTAINER TERMINAL_SH.A.

SHENIME SHPJEGUESE PER PASQYRAT FINANCIARE TE MBYLLUR ME
31.12.2013

| . KUADRI KONTABEL | APLIKUAR

Ne pergatitien dhe paragitien e ketyre pasgyrave financiare eshte aplikuar kuadri
kontabel i parashikuar ne Standartet Kombetare le Kontabilitetit, te shpallura nga
Keshilli Kombetar | Kontabilitetit.

Pershkrimi i politikave kryesore kontabel te perdorura

Aktivi, pasivi dhe pasgyra e te ardhurave dhe shpenzimeve jane redaktuar ne baze te
parimeve kontabile sic jane parimi i kujdesit, parimi | krahasueshmerise dhe parimi i
kopetences.

Gjithashtu eshte zbatuar parimi | pergjitheshem | vijueshmerise ne aplikimin e
kritereve te vleresimit dhe te paragities se zerave te vecante te pasqgyrave financiare
Ne bilancin prezent, jane paragitur edhe shumat e zerave korespondues te vitit
uehtrimor 2012 te klasifikuar sipas rregullave te parashikuara ne Standartet
Kombetare te Kontabilitetit me gellim ge ti bejme ato plotesisht te krahasueshem me
ato te vitit ushtrimor 2013

Ne vecanti per zerat e ndryshem te Pasgyrave Financiare jane zbatuar keto politika
kontabile:

Aktivet afatgjata te patrupezuara

Aktivet afatgjata te patrupezuara jane paragitur me koston e tyre histarike te paksuar
me amortizimin e akumuluar. Per amortizimin e tyre eshte perdorur metoda e
amartizimit linear duke perdorur si baze te amortizimit vieren e tyre fillestare. Normat
& amortizimit jane te njejta me ato te vitit te meparsham ushtrimor.

Aktivet afatgjata te trupezuara

Aktivet afatgjata te trupezuara jane paragitur me koston e tyre historike te paksuar
me amortizimin e akumuluar, Per amortizimin e ndertesave dhe makinerive e
paisjeve me jetegjatesi mbi 10 vjet, eshte perdorur metoda & amortizimit linear duke
perdorur si baze vieren e tyre fillestare. Per amortizimin & kategorive te tjera eshie
perdorur metoda e amortizimit degreslv duke perdorur si baze te amaortizimit vieren e
tyre te mbetur mbas zbrijes se amartizimit te akumuluar.

Keto akfive jane ekspozuar ne bilanc te klasifikuara sipas natyres se tyre ne kategori
homogjene dhe ne mbeshtetje te panmit te materialitetit. Normat e amaortizimit jane te
njejta me ato te vitit te meparshem ushtrimor.

Normat kontabile te perdorura per aktivet afatgjata jane ne perputhje te plote me
Standartin Kombetar te Kentabilitetit nr 5.



Inventari

Inventari eshte paragitur me me vleren me te vogel ndermjet kostos se tyre te blerjes
apo prodhimit te llogaritur sipas metodes FIFO, dhe vleres se mundesheme ie
realizimit te nxjerre nga cmimet e tregut.

Normat kontabile te perdorura per inventarin jane ne perputhje te plote me Standartin
Konbetar te Kontabilitetit nr 4.

Kerkesat per arketim

Kerkesat per arketim jane paragitur me koston e tyre te amortizuar, ge presupozan
vlieren fillestare te tyre minus shiyerjet, minus amortizimet eventuale te akumuluara si
dhe minus zvogelimet nga renia ne vlere @ mundesise per ti arketuar,

Normat kontabile te perdorura per inventarin jane ne perputhje te plote me Standartin
Konbetar te Kontabilitetit nr 3.

Mijetet monetare
Mjetet monetare jane paragitur me shumen e tyre efektive,

Shpenzimet e shtyra dhe te ardhura te shtyra
Shpenzimet & shtyra dhe te ardhura te shtyra jane vieresuar dhe paragitur ne baze le

parimit te kopetences apo te ndarjes se periudhave

Detyrimet

Detyrimet jane paragitur me kostan e tyre te amortizuar, ge presupozon vleren
fillestare te tyre minus shlyerjet, minus amortizimet eveniuale e akumuluara.

Kriteret e konvertimit te vlerave te shprehura ne valute te huaj,

Te drejtat, detyrimet si dhe gjendja e monedhes ne fund te vitit eshte vieresuar duke

U konvertuar me kursin e kembimit te shpallur nga Banka e Shgiperise ne fund te
vitit.
Zerat e Pasqyres te te ardhurave dhe shpenzimeve

Postet e pasqyres te te ardhurave dhe shpenzimeve jane paragitur dhe vieresuar ne
perpuithje me parimin & kujdesit dhe te kopetences te parashikuara keto ne SKK.

Il. INFORMACIONE TE TJERA

Aktivet afatgjata te patrupezuara.

Shogeria nuk ka aktive afatgjata materiale

Aktive Financiare Afatgjata:

Depozite bankare mbi 1 vit . 4000 000 Lek



Aktivet afatgjata te trupezuara

Dinamika e aktiveve te gendrueshme te trupezuara paragitet keshtu:

Pershkrimi Makiner & Mjete | Mobileje & | Paisje| Paisjete

paisje | Transporti  pasije zyra informatike ticra per

Liog.213| Llog.215 Llog.2181| Llog.2182 zyra

_ i J o Liog.2188
Kostus histarike 0 0 73G9 200 0 0
Rivleresime te maparcshme 0 (¥ 0 0 1]
[ Teprica ne fillim 0 0 739 200 o 0
Blare dhe krijuar 58621778 | 2266413 701 567 | 1223531| 1058416
Riklasifikime 0 i 0 Gl il
Shitje G 0 0 97 392 2 654
Nxjerre jashte perdormi i 0 0 0 8
Teprica ne fund ERE21778| 2266413 1440767 1131138] 1 085 757

Shogeria ka llogaritur amortizimin & ketyre aktiveve me keto norma sipas nje vendimi
te administrimit

Aktive Afatgjata materiale Norma e amortizimit ne % Metoda e
llogaritjes

Makineri e paisje 20%

Mjete transporti 20% Mki vieren e

Mabilie dhe orendi &f] 20% mbetur

Pasisje informatike 25%

Shpenzimet e amortizimit jane brenda normave fiskale dhe jane totalisht te njohura.

Amortizimi | akumuluar dhe ai i vitit ushtrimor paragitet ne pasqyren e meposhteme:

Nr Pershkrimi Llog.213 Llog.215 | Liog.2181 Liog.2182| Llog.2188
1 |Vlera bruto RB&21 TTA 2 266 413 1 440 767 1131438 1085757
2 | Amortizimi ne fillim | EL S | . | A of  ©
3 |Amortizimi aktivevetedala| 0 0 19248 443
4 | Amortizimi | vitit ushtrimor 1350 202 287 B25 996 675 273 833 &1 558
5 | Amortizimi ne fund 1 350 202 267 825 226 975 204 E85 A1 115
|6 Viera neto [ 57262576 197Baes| 1213792 [ G26454] 974642

Ne fund te vitit shogeria ka hartuar inventarin e mjeteve ku ato jane vieresuar me
koston e lyre historike.

Blerja dhe krijimi i ketyre aktiveve perbehet kryesisht nga zerat e meposhiem:
1 Reachstaker T341113.1247 ne viefte 22 418 720 Lek { llog.213)
9 Reachtaker DF4506556 ne viefte 35 117 478 Lek { llog.213

3 Blerje AQT te tlera

LPT]



Nga ana tjeter paksimet me te dukeshme ne vlere te ketyre aktiveve jane:
1. Shitie ne viefte 95 052 Lek

Inventari

Gjendjet & inventarit paragitet ne kete tabele.

r«!r Pershkrimi [Vlerane filim | Ndryshimi | Vierane fund |
1 |Lende te para 0 0 2 024 462
'2 | Predhimi ne praces 0! 0 0
3 |Produkte te gateshme 0 0 0
4 |Mallra per rishitje 0 D 0
Fﬁ Parapagesa per furnizime | 0 0 0
6 | Gjithesejt 0 0 2 024 462

Inventari eshte vleresuar me metoden FIFO. Gjithashtu eshte berle krahasimi |
kostos se blerjes me vieren & mundesheme te realizueshme.

Infarmacione te tjera per inventarin:
1. \lera e inventarit e njohur si shpenzim gjate periudhes 80 103 37/leke

2. Inventar i dhene ne garanci nuk ka
3. Inventar ne ruajtje prane te treteve nuk ka
4. |nventar i te treteve ne ruajtje prane shogerise nuk ka

Shoqeria gjate vitit ka bere inventanzimin fizik te stokut si dhe sistemimin e
diferencave ge kane rezultuar..

Aktive te tjera financiare afatshkurta

Keto aktive perbehen nga zerat e meposhiem

1. Kerkesat te arketueshme 65 193 670 leke
Mga kete - Kliente ne me pak se 1 vit 65 193 670 leke
Kliente ne me shume se 1 vit TR leke
7 Kerkesa te tjera te arketueshme 101 391 811 leke
Nga keto ' Parapagime Kurum International 46 184 904 leke
Parapagime Albaelettrica shpk 1925 275 leke
TVSH e kerkuar per t'u marre 40 106 925 leke
TVSH e zbritshme e deklaruar ne FDP e m.Dhjetor 13 174 €97 leke
Kliente ne me shume se 1wit ... 0. leke
Kliente te paarketuar ne filim oo 0 leke
-Faturime gjate ushtrimit 935 576 608 leke
_Arketime gjate vitit 2013 B70 382 938 leke
-Cvleresime ( te kaluar ne humbje) e D [ 2RE
- Kliente te paarketuar ne fund . B5 193670 leke

Shtesa ose paksimi e 65193 670........ leke



Aktivet monetare

Gjendja e aktiveve monetare sipas bilancit paragitet:
1. Depozita ne banke 33 938 010 leke
2. Depozita ne arke 701 352 leke
Gjithesejt 34 640 362 leke

Giendja e llogarive bankare eshte e argumentuar me ekstaktet e leshuara nga
bankat per daten 31.12.2003 ndersa gjendja e arkes eshte e barabarte me librin e
arkes.

Pasivet afatshkurta

Shogeria nuk ka kredi afatshkurta te marra.

Furnitoret paragiten ne bilanc me shumen 115 445 426 leke. Peshen me te madhe
ne kete shume & mbajne detyrimet ndaj firmave te te meposhteme:

1. Awutoriteti Portula Durrres 38 B15 563 leke
2. Cargotec Austn AT 948 400 |eke
3. Inter Sig 4 076 035 leke
4. Full Pet shpk 3251 120 leke
5. Furnitore te tjere 21 354 298 leke
Gjithesejt 115 445 426 leke

Posti detyrime te tjiera perbehet si vijon:

1. Punonjesit G251 813 lexe
2. Detyrime tatimore 14 032 098 leke
3. Ministria e Transportit 1743 B57 leke

Shuma 25 027 768 leke

Detyrimet tatimore analizohen keshtu:

1. Tatim fitimi 9833013 leke
2. Tatim ne burim 1099 623 leke
5. Tatim mbi te ardhurat persanale 1077 502 |eke
4  Kontribut | sig shogerore 2 D57 794 leke
5 Raporte mbi 14 dite nga Sig.Shog - 35 B34 leke

Provizionet Afatshkurtra

Sipas Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.6 krijohet provizion nese eskziton nje
detyrim ligjor ose konstruktiv si rezultat i ngjarjeve te kaluara, per ceshtje gjygjesore,
kontrata me kushte detyruese, ekziton mundesia per shiyerjen & detyrimit dhe nese
mund te behet nje vieresim relativisht | sakte i shumes se detyrimil. - _
Nisur nga ngjarjet dhe kontratat € firmesura brenda dates se bilancit, administrimi |
Shogerise ka llogaritur provizione per zerat e meposhtem!



e L ki

Ato paragiten ne Bilanc ne viefte 99 880 260 lek

Pasivet afatgjata

Provizion demshperblim punonjesit per Proceset gjygjescre: 12 952 80O leke
Provizion Cargotec Albania (kontrate)
Provizion Albaelettrica (kontrate)

Provizion Geneva (kontrate)

3401 873 leke
6 425 787 leke
77 110 000 Leke

Ne pasivet afatgjata futen kredite e marre nga shogeria. Shogeria nuk ka kredi

afatgjata.

Perberja e kapitaleve te veta

Struktura dhe ndryshimi i kapitaleve te veta gjate periudhes ushtrimore paragitet ne
bilanc sipas kesa) pasqgyre.

Zerat e kapitaleve te | Gjendja ne Shtesat Paksimet Gjendja ne
veta fillim fund
Kapitalii nenshkruar | 2000000 |0 0 2 000 00O
Rezarvat ligjara 0 0 { ]
Rezervat statutore 0 0 0 0
| Rezervat e tjera | 0 0 8] 0
Fitmet & pashperndara | -2 760 570 o 0 -2 760 570
Fitimet e ushtrimit | 30 003473 | O 0 30 003 473
Totali 20242903 | 0 0 29 242 903

Asambleja e ortakeve ne mbledhjen per aprovimin e ketyre Pasgyrave Financiare ka

vendasur

1. Shperndarje dividente
2. Ritjg e rezervave
3 Dividente kumulative per te shperndare

jo
jo
o

Diferencat e konvertimit te monedhave ne valute te huaj

Veprimet me monedhe te huaj jane konvertuar me kursin e dates se kryerjgs se
transaksionit. Tepricat e zerave monetare ne bilanc jane konvertuar me kursin e

dates se fundit te vitit. Diferencat & rriedhura jane njohur si
jomonetare nuk eshte bere konvertimi por jane
kursi | kernbimit | dates se transaksionit).

periudhes, Per zeral

koston e tyre historike, (

1. Te ardhura nga diferencat e kembimit te valutes
2. Shpenzime nga diferencat & kembimit te valutes

Informacion per palet e lidhura

Shogeria nuk ka pale te lidhura dhe nuk ka kryer transaksion

Gabime materiale te periudhave te mepareshme

shpenzim apo e ardhur &
vieresuar me

314 533 |eke
192 844 leke

e me pale te lidhura.

(]




Ne pasqgyrat financiare prezente nuk ka efekte te korigjimit le gabimeve materiale te
periudhave te mepareshme.
Ngjarjet pas dates se bilancit

Ne pasgyrat Ifir'ean-:iare prezent nuk eshte regjistruar ndonje efekt financiar ge vien
nga vleresimi | ngjarjeve te ndodhura pas dates se mbylljes se bilancit.

Parimi i vijimesise

Ne keto pasqyra financiare nuk evidentohet asnje faktor ge mund te paragese
pasiguri lidhur me vazhdimesine e veprimtarise se njesise ekonomike raportuese.

REZULTATI FINANCIAR

Shogeria gjate ushtrimit 2013 ka rezultuar me nje fitim (fitim prej _30 003 473_leke €
cila ge vien keshtu.

Shpenzime te kryera - 873 244 112 leke
Te ardhura te realizuara 918 371 098 leke
Fitimi bruto para talimit 45126 986 leke
Tatim fitimi < 15 123513 (eke
Fitimi neto | vitit 30 003 473 leke

Te ardhura e paragitura ne postin "shitie neto’” te pasgyres te te ardhurave e
shpenzimeve perbehen keshtu:

1. Te ardhura nga aktiviteti kryesor 917 265 063 leke
2. Te ardhura te tjera (gera) 882 €73 leke
3. Te ardhura nga shitja e AQT 85 050 leke

Te Ardhurat sipas bilancit nuk kuadrojne me deklarimin & e shiljeve dhe te TVSH per
vitin 2013, per shumen 21 741 368 |ek.

Kjo shume, nuk eshte e ardhur & ralizuar nga aktivitet! | shogerise, por perfageson
autofaturimet (te deklaruar nga DCT te deklaruara ne librin & Blerjeve dhe Shitjeve
ne muajt Nentor, Dhjetor) per sherbimet ge persona jorezident | kane bere firmes
sone jashte territorrit te Republikes se Shipgerise, mbeshtetur ne: Udhezimin Nr.17
dt 13 05.2008 / Pika 6.2, Per ligjin Nr.7928 dt.27.04.1995, Neni 15.

Shpenzimet financiare perbehen na keto komponente

1. Shpenzime per interesa 0 leke

5 Diferenca kambio negative - 192 944 leke
Te ardhurat financiare perbeher;

1. Te ardgura nga interesa 6722 leke

2 Diferenca kembimi pozitive 314 533 leke
Qirate

Lidhur me girate paragitet ky informacien



1. Qirate e zakoneshme
s Shpenzimet per gira te zakoneshme
» GShperzimet te shtyra per gira te zakoneshme
o Teardhura per gira te zakoneshme
» Te ardhura te shiyra per gira te zakoneshme

2. Qirate financiare
Shogeria ka paragitur ne perbere te aktiveve keto aktive te marra me qira financiare
» Vera e objekteve te marra me gira financiare
» Asfatet e girase
« Nornmat e interesit
« Monedha baze
¢ Kushte te tjera te rendesishme

Numuri i te punesuarve:

Kategoria Gjendja ne Franime Largime Giendja ne Gjendja
- fillim - - fund - mesatare
Punetore 0 g1 21 70
Nepunes 0 | 20 2 18
Drejtues 1 5 4 2
| Totali [ 1 116 27 | 90
Hartoi; Admininistraton
Alba Minia Maah{ Variar

WO

Durres /0.8 2014
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